previo informe de la Intervención de Fondos, propone a la Junta de Gobierno Local la adopción del

siguiente ACUERDO:

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

1.- Aprobación de las bases y premios del CONCURSO DE BELENES 2021 las cuales se presentan en

documento  adjunto  e incluyen  una dotación  total  en premios  de  2.700 €  (DOS MIL  SETECIENTOS

EUROS).

2.- Comprometer el gasto correspondiente con cargo a la aplicación presupuestaria 02004.330.48910

del vigente presupuesto de 2021.

3.- Dar traslado y notificación del acuerdo que se adopte a los Servicios Económicos y a la Concejalía de

[...]

PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: cinco mil  novecientos treinta y dos euros y veintitrés céntimos

(5.932,23.-€), más el 21% en concepto de IVA, esto es, mil doscientos cuarenta y cinco euros y setenta

y siete céntimos (1.245,77.-€), lo que hace un total de SIETE MIL CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS

(7.178,00.-€) para un año duración del contrato.

IVA: mil doscientos cuarenta y cinco euros y setenta y siete céntimos (1.245,77.-€)

VALOR ESTIMADO: Veintitrés mil setecientos veintiocho euros y noventa y dos céntimos (23.728,92.-€),

IVA  excluido.  Está  constituido  por  el  presupuesto  base  de  licitación  (sin  IVA)  para  la  duración

[...]

Cuyo presupuesto base de licitación es de cinco mil novecientos treinta y dos euros y veintitrés céntimos

(5.932,23.-€), más el 21% en concepto de IVA, esto es, mil doscientos cuarenta y cinco euros y setenta

y siete céntimos (1.245,77.-€), lo que hace un total de SIETE MIL CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS

(7.178,00.-€) para un año duración del contrato. La duración del contrato será de un (1) año o hasta

agotarse el crédito presupuestario asignado, prorrogable anualmente hasta un máximo de cuatro (4)

años (inicial más posibles prórrogas) en régimen de 1+1+1+1.

[...]

Sector Público.

II.- La convocatoria de licitación se publica en el DOUE y en la Plataforma de Contratación del Sector

Público con fecha de 27/05/19.

El presupuesto base de licitación es el siguiente:

PRESUPUESTO BASE ANUAL  DE LICITACION TOTAL: seiscientos  setenta  mil  euros  (670.000.-€)  IVA

incluido.

IVA (21%): ciento dieciséis mil doscientos ochenta mil noventa y nueve céntimos (116.280,99.-€). 

PRESUPUESTO SIN IVA: quinientos cincuenta y tres mil setecientos diecinueve euros (553.719.-€). 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 2.214.876,03.-€.-€ IVA excluido (para los cuatro años de duración

contemplados.

III.- A la licitación concurren las siguientes empresas: 

Nº Licitador CIF Admitido/

Excluido
1 BCM GESTIÓN DE SERVICIOS SL B298311

[...]

mil cuatrocientos treinta y ocho euros con dos céntimos de euro (1.107.438,02.-€), más la cantidad de

doscientos  treinta  y  dos  mil  quinientos  sesenta  y  un  euros  con  noventa  y  ocho céntimos  de  euro

(232.561,98.-€), lo que hace un total de un millón trescientos cuarenta mil euros (1.340.000,00.-€), IVA

incluido, siendo la duración del contrato de dos (2) años, y habiendo presentado la siguiente oferta

desglosada por precios unitarios:

Precio

A

Precio

B

Precio

C

Cláusula

Social
EBONE SERV. EDUCACIÓN DEPORTE SL 18,90 12,94 15,91 31%